

PROTOKÓŁ NR LXVII/23

z LXVII SESJI

V KADENCJI

RADY POWIATU W BRZEZINACH

z DNIA 21 MARCA 2023 r.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Informacja o porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LXVI sesji Rady Powiatu.
4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
5. Informacja na temat funkcjonowania Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności za 2022 r.
6. Sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Powiatu Brzezińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2022 r.”.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na ich realizację w 2023 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie złożenia skargi na działania Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych w Brzezinach.
9. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2023-2036.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2023 r.
12. Sprawy różne.
13. Zakończenie obrad.

Ad. 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach, p. K. Bogdański, rozpoczął obrady LXVII sesji V kadencji Rady Powiatu o godzinie 14:06 oświadczając jednocześnie, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych (spóźniony: p. E. Kotecki, nieobecny: p. B. Lipski), co wobec ustawowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (**lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu**).

Ad. 2. Informacja o porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach, p. Krzysztof Bogdański wskazał, iż proponowany porządek obrad został wysłany do państwa radnych (**proponowany porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu**).

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z LXVI sesji Rady Powiatu.

Do obradującego składu Rady dołączył kolejny radny.

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. Krzysztofa Bogdańskiego, protokół z LXVI sesji Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 28 lutego 2023 r. został przyjęty przez Radę jednogłośnie, 14 głosami „za”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do protokołu**).

Ad. 4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański zaproponował, aby Starosta nie odczytywała sprawozdania, które zostało przesłane do radnych celem zapoznania się (**sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Brzezinach w okresie między sesjami, tj.: od 28 lutego 2023 r. do 21 marca 2023 r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu**). Przewodniczący poprosił o pytania do niniejszego sprawozdania.

Radny, p. Krzysztof Orłowski zapytał o pkt 8 z posiedzenia Zarządu w dniu 1 marca 2023 r. *Zarząd podpisał zapytanie ofertowe na opracowanie dokumentacji technicznej niezbędnej do złożenia przez Powiat Brzeziński wniosku aplikacyjnego o udzielenie dofinansowania ze środków WFOŚiGW w Łodzi na realizację zadania: zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej w obiektach użyteczności publicznej Powiatu Brzezińskiego w ramach programu „Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej”. Szacunkowa wartość zamówienia – 12.000,00 zł netto. Planowany termin realizacji inwestycji – 15 marca 2023 r.* Pan radny zapytał, na jakich budynkach będzie umieszczona instalacja oraz jaką moc będą miały panele fotowoltaiczne.

Starosta, p. R. Kobiera wskazała, że wniosek do WFOŚiGW w Łodzi został złożony dla dwóch szkół i domów pomocy społecznej. Obecnie zostało ogłoszone zapytanie ofertowe na wykonanie dokumentacji na to zadanie, w związku czym dopiero wskazane będą szczegóły.

Pan radny pozytywnie ustosunkował się do otrzymanej odpowiedzi. Zapytał także o pkt 9 z posiedzenia Zarządu w dniu 15 marca 2023 r. *Zarząd podpisał umowę z firmą Budownictwo Drogowe „Budar” Sp. z o.o. z siedzibą w Królewcu Poprzecznym na wykonanie zadania pn.: „Remont dróg na terenie Powiatu Brzezińskiego wraz z zakupem sprzętów do utrzymania dróg powiatowych (II postępowanie odnośnie części II – Zadanie nr 2 i odnośnie części III – Zadanie nr 3)”. Zadanie II – Zakup sprzętów do utrzymania dróg powiatowych, tj.: ciągnik, przyczepa tandem o ładowności min. 8 ton, kosiarka tylna – boczna, zamiatarka i posypywarka; Zadanie III – Zakup koparko – ładowarki wraz z osprzętem. Umowa opiewa na łączną kwotę 1.482.377,68 zł brutto (zadanie II - 870.575,68 zł, zadanie III - 611.802,00 zł). Termin wykonania przedmiotu zamówienia - 90 dni od dnia podpisania umowy.*

Starosta, p. R. Kobiera wyjaśniła, że firma „Budar” Sp. z o.o. dostarczy sprzęt do końca kwietnia, jak zostaną wykonane remonty. Dofinansowanie do zadania pochodzi z Programu Rządowego Polski Ład.

Pan radny zapytał, jakiej marki będzie zakupiony ciągnik.

Pani Starosta wskazała, że nie pamięta marki ciągnika.

Radny, p. Tadeusz Gendek stwierdził, że zakup sprzętu opiewa na dużą kwotę, co może wskazywać, że Starostwo będzie samo dla siebie świadczyło usługi np. wykaszania

poboczy, zakrzaczeń, gałęzi. Pan radny dodał, że niedługo drogą powiatową będzie się jechało tak, jak drogą krajową 72. Zasugerował, aby odpowiednio przeszkolone osoby obsługiwały nowy sprzęt i były odpowiednio wynagrodzone.

Wicestarosta, p. R. Śliwkiewicz wskazał, że są już odpowiednie osoby do obsługi sprzętu przeznaczonego do pracy na drogach powiatowych. Dodał, że w m. Przyłek Duży droga będzie wyglądała jak autostrada.

Pan radny zapytał, czy projekt obejmuje namalowanie roweru i pieszego, ponieważ dobrze byłoby, żeby takie oznaczenia na drodze się znalazły.

Wicestarosta, p. R. Śliwkiewicz poinformował, że w pierwszej kolejności musi zostać wykonana inwestycja zgodnie z projektem i wnioskiem do Programu Rządowego Polski Ład. Jeśli będzie taka możliwość, to oznaczenia wskazane przez pana radnego znajdą się na drodze.

Wiceprzewodnicząca Rady, p. Ewa Natkańska zapytała o pkt 4 z posiedzenia w dniu 8 marca 2023 r. *Zarząd przyjął informację z otwarcia ofert dla zadania pn.: „Poprawa efektywności energetycznej budynków stanowiących własność Powiatu Brzezińskiego, położonych w Brzezinach przy ul. M. Skłodowskiej - Curie” (II postępowanie). Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma AMAT GROUP Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie na kwotę 4.785.000,00 zł brutto. W postępowaniu wpłynęły 3 oferty w przedziale cenowym 4.785.000,00 – 5.149.395,00 zł. Pani radna poprosiła o wyjaśnienie, czego dokładnie dotyczy to zadanie.*

Wicestarosta, p. R. Śliwkiewicz wyjaśnił, iż zadanie to w pierwszym wniosku do Polskiego Ładu obejmowało kamienice, budynek ślusarni/stolarni oraz blaszak, gdzie są składowane pojazdy po przepadku na rzecz Powiatu. Miało to miejsce przez pandemią i przed wojną. Okazało się, że ceny wzrosły na tyle, że powiat nie jest w stanie zrobić całego zakresu zadania. Kwota przeznaczona na to zadanie to ok. 5,600.000,00 zł.

W obecnej sytuacji została skierowana prośba do premiera o zmianę/zmniejszenie zakresu zadania w ramach posiadanych środków finansowych. Prośba została zaakceptowana i będzie robiony tylko budynek stolarni oraz docieplenie północnej ściany kamienicy. Na 90% będzie przeniesiony tam PCPR w Brzezinach, a pomieszczenia po PCPR zostaną zagospodarowane przez Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Brzezinach. Przetarg został już rozstrzygnięty, będzie podpisana umowa z wykonawcą.

Ad. 5. Informacja na temat funkcjonowania Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności za 2022 r.

Pani Małgorzata Glon – Witkowska – przewodnicząca Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Brzezinach przedstawiła informację na temat funkcjonowania placówki za 2022 r. (informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Ad. 6. Sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Powiatu Brzezińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2022 r.”.

Pani Małgorzata Żuraw – inspektor w Wydziale Edukacji, Spraw Społecznych, Obywatelskich i Promocji przedstawiła sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy

Powiatu Brzezińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2022 r.” **(sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu).**

Radny, p. T. Gendek na ręce Starosty, p. R. Kobiery złożył podziękowanie od OSP w Przyłuku Dużym za wsparcie, które znacząco wpłynęło na sprawność bojową jednostki, za wielkie serce i za życzliwość dla Zarządu Powiatu w Brzezinach.

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na ich realizację w 2023 r.

Pani Magdalena Adamska – dyrektor PCPR w Brzezinach wskazała, że wysokość środków przypadających według algorytmu w 2023 roku dla powiatu brzezińskiego wynosi 1.754.046,00 zł i jest większa o 198 805 zł, w porównaniu z rokiem ubiegłym. Kwota w wysokości 969.360,00 zł zostanie przeznaczona na zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej, kwota w wysokości 729.086,00 zł na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej oraz kwota 55.600,00 zł z przeznaczeniem na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej.

Pani dyrektor wskazała, że proponowany podział środków został zaakceptowany przez członków Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Brzezinach, którzy posiadają długoletnie doświadczenie pracy z osobami z niepełnosprawnością i wnikliwie zapoznali się ze zgłoszonymi potrzebami niepełnosprawnych mieszkańców powiatu.

Poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. K. Bogdańskiego uchwała Nr LXVII/319/23 w sprawie określenia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na ich realizację w 2023 r. **(uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu)**, została podjęta przez Radę jednogłośnie 14 głosami „za”, w głosowaniu imiennym **(wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 8 do protokołu)**.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie złożenia skargi na działania Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych w Brzezinach.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – p. K. Czulno wyjaśnił, że do Komisji wpłynął skarga na działalność Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych w Brzezinach. Pan przewodniczący wskazał, że sprawa została szczegółowo omówiona na komisjach Rady Powiatu przed sesją. Komisja przedkłada radnym projekt uchwały w tej sprawie, uznający skargę za bezzasadną.

Poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. K. Bogdańskiego uchwała Nr LXVII/320/23 w sprawie złożenia skargi na działania Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych w Brzezinach **(uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu)**, została podjęta przez Radę jednogłośnie 14 głosami „za”, w głosowaniu imiennym **(wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 10 do protokołu)**.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Pan Tomasz Makowski – Skarbnik Powiatu poinformował, że niniejsza uchwała stanowi formalny początek i podstawę prawną procedury uruchamiania emisji obligacji komunalnych w trybie emisji niepublicznej. Obligacje komunalne to papiery wartościowe emitowane przez jednostkę samorządu terytorialnego. Jednostka samorządowa otrzymuje od nabywców obligacji środki pieniężne, natomiast sama jest zobowiązana do zapłaty obligatariuszom odsetek i wykupu obligacji po określonym czasie. Emisja obligacji ma na celu spłatę rat kapitałowych kredytów, pożyczek oraz wykupu obligacji w wysokości 573.995,00 zł oraz pokrycie deficytu budżetowego w wysokości: 4.126.005,00 zł,

Obligacje komunalne w swej istocie spełniają funkcję kredytu, jednak są dla Powiatu bardziej korzystne niż tradycyjny komercyjny kredyt bankowy. Wynika to przede wszystkim z uwagi na ich elastyczność. Instrument ten daje możliwość określenia takich terminów wykupu (spłaty kapitału), które zapewniają bezpieczeństwo w zakresie płynności finansowej budżetu.

Emisja obligacji w roku 2023 r. wykonywana jest zgodnie z planem budżetu (załącznik – Przychody i rozchody budżetu), celem jest sfinansowanie zadań inwestycyjnych Powiatu

Uchwała Rady Powiatu w sprawie emisji obligacji określa ogólne warunki emisji. Uchwała określa m. in. wielkość emisji, podział na serie, długość życia poszczególnych obligacji, sposób emisji.

Plan spłaty w poszczególnych latach jest następujący:
2026 – 50.000,00 zł, 2027 – 100.000,00 zł, 2028 – 100.000,00 zł, 2029 – 100.000,00 zł,
2030 – 100.000,00 zł, 2031 – 100.000,00 zł, 2032 – 300.000,00 zł, 2033 – 500.000,00 zł,
2034 – 900.000,00 zł, 2035 – 900.000,00 zł, 2036 – 850.000,00 zł.

Poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. K. Bogdańskiego uchwała Nr LXVII/321/23 w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu (**uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu**), została podjęta przez Radę 13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 12 do protokołu**).

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2023-2036.

Pan T. Makowski – Skarbnik Powiatu wyjaśnił, iż w związku ze zmianą budżetu dokonaną Uchwałą Rady Powiatu z dnia 21 marca 2023 r. oraz Uchwałami Zarządu Powiatu w okresie od 01 marca do 21 marca 2023 r. uaktualniono kwoty planu w poszczególnych pozycjach dochodów, wydatków, budżetu, przychodów Powiatu Brzezińskiego w 2023 do wysokości obowiązujących na dzień podjęcia uchwały.

Plan dochodów ogółem w roku 2023 - 68.304.194,59 zł, bieżące - 43.936.019,00 zł, majątkowe - 24.368.175,59 zł. Plan wydatków ogółem - 76.025.895,59 zł, bieżące – 42.341.341,87 zł, majątkowe - 33.684.553,72 zł. (różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi wynosi: 1.594.677,13 zł).

Wynik budżetu - deficyt w wysokości 7.721.701,00 zł. Przychody budżetu to kwota ogółem: 8.295.696,00 zł, w tym: kwota pożyczki z WFOŚiGW - 700.000,00 zł (finansowanie deficytu), emisja obligacji: 4.000.000,00 zł (finansowanie deficytu 3.426.005,00 zł, spłata zobowiązań z lat poprzednich 573.995,00 zł), kwota 3.595.696,00 zł z tytułu: "przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania " (środki z funduszu RFIL). Rozchody budżetu - 573.995,00 zł.

Ze względu na zwiększenie kwoty przychodów w roku 2023 r. określa się nowy plan rozchodów w latach 2024-2036. Zgodnie z przyjętymi i przewidywanymi harmonogramami spłat oraz planem spłat zobowiązań za lata 2023-2036, rozchody te wyniosą: w 2023 r. - 573.995,00 zł, w 2024 r. - 1.124.002,50 zł, w 2025 r. - 1.163.997,50 zł, w 2026 r. - 1.350.529,00 zł, w 2027 r. - 1.550.000,00 zł, w 2028 r. - 1.650.000,00 zł, w 2029 r. - 1.750.000,00 zł, w 2030 r. - 1.750.000,00 zł, w 2031 r. - 1.700.000,00 zł, w 2032 r. - 2.000.000,00 zł, w 2033 r. - 1.950.000,00 zł, w 2034 r. - 1.100.000,00 zł, w 2035 r. - 1.100.000,00 zł oraz w 2036 r. - 1.050.000,00 zł.

Skarbnik wskazał, że nie prognozuje się innych rozchodów, niezwiązanych ze spłatą długu.

Wskaźnik spłaty zobowiązań - planowana łączna kwota spłaty zobowiązań (spłata rat kapitałowych od zaciągniętych zobowiązań wraz z należnymi odsetkami plus wydatki bieżące z tytułu poręczeń i gwarancji) w latach 2023-2036 nie przekracza maksymalnego dopuszczalnego wskaźnika spłaty z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Nie prognozuje się zobowiązań związków współtworzonych przez Powiat Brzeziński.

Poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. K. Bogdańskiego uchwała Nr LXVII/322/23 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2023-2036 (**uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu**), została podjęta przez Radę 13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 14 do protokołu**).

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2023 r.

Pan T. Makowski – Skarbnik Powiatu wyjaśnił, iż uchwała dotyczy zmiany budżetu w zakresie: dochodów, wydatków, wykazu zadań inwestycyjnych, planu przychodów i rozchodów budżetu.

Zmiany w wydatkach – załącznik nr 1 - Dział 852 (Pomoc społeczna) - Zwiększenie planu dochodów bieżących domów pomocy społecznej o 210.000,00 zł z tytułu odpłatności, 31.500,00 zł wpłaty uczestników projektu Brzezińskie Centrum Usług Środowiskowych, kwota 1.000,00 zł pozostałe dochody uzyskane przez Dom Pomocy Społecznej w Dąbrowie. Dział 853 (Pozostałe zadania z zakresu pomocy społecznej) – zwiększenie planu w wysokości 15.000,00 zł, z tytułu udziału Powiatu w odpłatności za pozwolenie na pracę dla cudzoziemców (zadanie realizuje Powiatowy Urząd Pracy).

Z kolei zmiany w wydatkach – załącznik nr 2 - Dział 750 - Zmniejszenie planu wydatków bieżących dla jednostki Starostwo Powiatowe o kwotę 2.000,00 zł, Dział 754 – Zwiększenie kwoty planu dotyczącego wykonywania zadań z zakresu bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej, Dział 757 – zwiększenie planu w wysokości 200.000,00 zł, w związku z obsługą zadłużenia Powiatu (odsetki), Dział 801 – Plan dotyczący wkładu własnego do inwestycji pn. „Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej w obiektach użyteczności publicznej Powiatu Brzezińskiego” – 210.000,00 zł, Dział 852 – Zwiększenie planu Domu Pomocy Społecznej w Dąbrowie o kwoty odpłatności uczestników projektu BCUS – 31.500,00 zł, oraz 1.000,00 zł, Dział 853 – Zwiększenie planu o 15.000,00 zł jednostki powiatowy Urząd Pracy w Brzezinach w związku z uzyskanymi dochodami.

Zmiany w załączniku nr 3 – aktualny wykaz zadań inwestycyjnych.

Zmiany w załączniku nr 4 - „Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.” – zwiększa się kwotę przychodów w wysokości 210.000,00 zł z przeznaczeniem finansowania deficytu budżetu z tytułu emisji obligacji (do poziomu 4.000.000,00 zł).

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 7.721.701,00 zł, który zostanie pokryty pożyczką z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej: 700.000,00 zł, emisji obligacji w wysokości: 3.426.005,00 zł, kwotą przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 3.595.696,00 zł.

Poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. K. Bogdańskiego uchwała Nr LXVII/323/23 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2023 r. (**uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu**), została podjęta przez Radę 13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 14 do protokołu**).

Ad. 12. Sprawy różne.


Wiceprzewodnicząca Rady, p. E. Natkańska zapytała, kiedy rozpocznie się wymiana okien w szpitalu.

Wicestarosta, p. R. Śliwkiewicz wskazał, że już jest robiona świetlica, a okna są w jednym projekcie. Wykonawca co prawda ma czas do końca września 2023 r., ale już poczynił kroki w kierunku ich pozyskania.

Ad. 13. Zakończenie obrad.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański, zamknął LXVII sesję V kadencji Rady Powiatu w Brzezinach o godz. 14:53.

Protokołowała:


Anna Klepczarek

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach

Krzysztof Bogdański



